
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 22 » декабря 20 20 г.  № 1025 
 

пгт. Октябрьское 

 

 
 

 

Об итогах районного конкурса на лучшую журналистскую работу  

по профилактике экстремизма и терроризма 

 

      В целях профилактики терроризма и экстремизма, по итогам конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить решение жюри районного конкурса на лучшую журналистскую работу по 

профилактике экстремизма и терроризма согласно приложению. 

2. Исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Дом 

детского творчества» с.Перегребное Погудиной Л.А. обеспечить награждение победителей и 

призеров конкурса. 

     3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                                              Т.Б. Киселева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования Управления 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел. (34678) 28-119 

E-mail: eidemillerea@oktregion.ru  

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


Приложение к приказу УО и МП 

                                                                                                                           от 22.12.2020 г. № 1025 

 

Решение жюри 

районного конкурса на лучшую журналистскую работу  

по профилактике экстремизма и терроризма 

 

21 декабря 2020 г.                                                                                             

 

С целью привлечения учащихся образовательных организаций Октябрьского района к 

поиску и освещению проектов и мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в 

Октябрьском районе и предоставления им возможности выразить свое отношение к проблеме 

терроризма,  экстремизма, внести свой вклад в агитацию против идей терроризма и экстремизма, 

формирования  позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих стойкое 

неприятие человеком и обществом терроризма и экстремистской идеологии, состоялся  

творческий  заочный  конкурс на лучшую журналистскую работу. 

          Журналистские работы были представлены на Конкурс по следующим номинациям: 

- «Лучшая статья по освещению деятельности по профилактике терроризма и 

экстремизма» по следующим возрастным группам: 

1 группа: 13-15 лет - 6 работ (МБУ ДО ДДТ с. Перегребное, МКОУ «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Альшевского М.И.», МКОУ «Малоатлымская СОШ»), 

2 группа: 16-18 лет – 6 работ (МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в 

п.Кормужиханка, МКОУ «Малоатлымская СОШ», МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского»); 

- «Лучший видеосюжет по освещению деятельности по профилактике терроризма и 

экстремизма» по следующим возрастным группам: 

1 группа: 13-15 лет - 2 работы (МБУ ДО ДДТ с. Перегребное, МКОУ «Малоатлымская 

СОШ»), 

2 группа: 16-18 лет - 2 работы (МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» в 

п.Кормужиханка). 

По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ в заявленных номинациях, 

жюри в составе: Ходаковской Ирины Ивановны - председателя жюри, Ермаковой Натальи 

Владимировны - главного редактора газеты «Октябрьские вести», Кобылиной Регины Камильевны 

- помощника участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Октябрьскому району, 

Качкиной Анастасии Александровны - специалиста-эксперта отдела по обеспечению деятельности 

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Октябрьского района, Штоль Екатерины Александровны, учителя русского языка и литературы 

МКОУ «Перегребинская СОШ № 1», вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

 В номинации «Лучший видеосюжет по освещению деятельности по профилактике 

терроризма и экстремизма». 

1. Присудить 1 место и вручить Диплом 1 степени в возрастной категории 13- 15 лет:  

Бегалиевой Асель Ушуровне, учащейся МБУ ДО ДДТ с. Перегребное, руководитель 

Сеитова Наталия Александровна. 

2. Присудить 2 место и вручить Диплом 2 степени в возрастной категории 13-15 лет:  

творческому коллективу в составе: Бронникова Арина Андреевна, Павленко Никифор 

Васильевич, Беззубов Константин Андреевич, Пичугина Виктория Вячеславовна, Сергеева Вера 

Ивановна, Мамаров Демьян Михайлович, Сибагатуллина Диана Эдуардовна, учащимся МКОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель Кослопаева Валентина Михайловна. 

3. Присудить 2 место и вручить Диплом 2 степени в возрастной категории 16-18 лет:  



Останиной Оксане Павловне, учащейся МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п.Кормужиханка, руководитель Зудова Светлана Михайловна – учитель 

обществознания 

4. Присудить 3 место и вручить Диплом 3 степени в возрастной категории 16-18 лет: 

Швидченко Алине Николаевне, учащейся МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п.Кормужиханка, руководитель Зудова Светлана Михайловна- учитель 

обществознания. 

 

 В номинации «Лучшая статья по освещению деятельности по профилактике терроризма и 

экстремизма». 

1. Присудить 1 место и вручить Диплом 1 степени в возрастной категории 13-15 лет:  

Федосееву Александру Сергеевичу, учащемуся МКОУ «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Альшевского М.И.», руководитель Тарасов Сергей 

Брониславович. 

2. Присудить 1 место и вручить Диплом 1 степени в возрастной категории 13-15 лет:  

Альтенгоф Илье Сергеевичу, учащемуся МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель 

Груненкова Наталья Владимировна. 

3. Присудить 2 место и вручить Диплом 2 степени в возрастной категории 13-15 лет:  

Фоминой Анастасии Дмитриевне, учащейся МКОУ «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Альшевского М.И.», руководитель Тарасов Сергей 

Брониславович. 

4. Присудить 3 место и вручить Диплом 3 степени в возрастной категории 13-15 лет:  

Савиных Яне Сергеевне, учащейся МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель 

Груненкова Наталья Владимировна. 

5. Присудить 1 место и вручить Диплом 1 степени в возрастной категории 16-18 лет:  

Мухетдиновой Екатерине Радиковне, учащейся МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель Груненкова Наталья Владимировна.  

6. Присудить 2 место и вручить Диплом 2 степени в возрастной категории 16-18 лет:  

Яценко Матвею Павловичу, учащемуся МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» в п. Кормужиханка, руководитель Зудова Светлана Михайловна – учитель 

обществознания 

7. Присудить 3 место и вручить Диплом 3 степени в возрастной категории 16-18 лет:  

Барсуковой Анастасии Сергеевне, учащейся МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель 

Груненкова Наталья Владимировна. 

 

Председатель жюри                                                                                                         Ходаковская И.И. 

  

 


